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Đánh giá giữa kỳ thực hiện Kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025 

 

Thực hiện Công văn số 877/UBND ngày 26/4/2023 của UBND huyện Ba 

Tơ về việc đánh giá giữa kỳ Kế hoạch phát triển kinh tế -xã hội 05 năm 2021-

2025. 

Ủy ban nhân dân xã Ba Tô báo cáo đánh giá giữa kỳ Kế hoạch phát triển 

kinh tế -xã hội 05 năm 2021-2025. cụ thể như sau: 

Phần thứ nhất 

ĐÁNH GIÁ GIỮA KỲ KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN 

KINH TẾ - XÃ HỘI 5 NĂM 2021-2025 

I. Tổ chức triển khai thực hiện 

Thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐH ngày 26/6/2020 của Đại hội đại biểu 

Đảng bộ huyện lần thứ XIX, Nghị quyết Đảng bộ xã và Kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội 5 năm 2021- 2025. Bám sát vào mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ 

yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm giai 

đoạn (2021-2025). Để thực hiện một cách triệt để, có trọng tâm, trọng điểm, 

UBND xã đã chỉ đạo các ngành có liên quan xây dựng kế hoạch, phân công 

nhiệm vụ cụ thể nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu đã đề ra. 

II. Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH 5 năm đến giữa 

kỳ (số liệu ước thực hiện hết năm 2023) 

Tốc độ tăng trưởng (theo giá so sánh năm 2010): Tốc độ tăng trưởng bình 

quân ước thực hiện giai đoạn 2021-2023 tăng 07% (Nghị quyết: 7-8%/năm). 

Tổng giá trị sản xuất (theo giá so sánh năm 2010): Năm 2021 đạt 138,839 

tỷ đồng, dự kiến năm 2023 tăng từ  9% trở. Nông - Lâm – Ngư nghiệp ước đạt 

117,238 tỷ đồng; Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và xây dựng ước đạt 13,711 

tỷ đồng; Thương mại dịch vụ ước đạt 6,888 tỷ đồng. 

Giá trị sản xuất bình quân đầu người (tính theo giá hiện hành): Năm 2021 là    

Thu nhập bình quân: 21,978  triệu đồng/người/năm, dự kiến năm 2023 đạt 22 triệu 

đồng/người/năm. 

1. Về phát triển kinh tế 

* Về nông nghiệp: Tình tình kinh tế - xã hội tiếp tục duy trì ở mức tăng 

trưởng phát triển ổn định; các chỉ tiêu kế hoạch của huyện và Nghị quyết của 

HĐND xã giao đều đạt kế hoạch. Cơ cấu kinh tế có hướng chuyển dịch rỏ rệt. 
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Tổng diện tích gieo trồng cây lương thực có hạt 819,45 ha đạt 97,1 %  

theo kế hoạch; Tổng sản lượng 4.767,2 tấn, năng suất bình quân 58,23 tạ/ha, 

trong đó vụ Đông xuân năm 2021-2022, diễn ra trong điều kiện thời tiết khá 

thuận lợi nên các loại cây trồng đều sinh trưởng và phát triển tốt. Sản lượng lúa 

vụ Đông Xuân 2021-2022 đạt 2.390,4  tấn, năng suất bình quân 60  tạ/ha, giảm 

06 tạ/ha so với vụ Đông Xuân 2020-2021. Lý do mưa dông gó lóc bị ngã đổ làm 

giảm năng suất. 

Câu mía: Niên vụ 2021– 2022, diện tích 9,5  ha, năng suất 35tấn/ha, sản 

lượng: 332,5 tấn, trong đó lưu gốc 09 ha. UBND xã đang tiếp tục chuyển đổi 

diện tích còn lại sang cây trồng khác trong vụ đông xuân 2022-2023 để nhằm 

phát triển kinh tế tại địa phương trong thời gian đến. 

Cây mì diện tích 58 ha, năng suất 25 tấn/ha, sản lượng 1.450 tấn. 

Các loại cây trồng khác tiếp tục chăm sóc diện tích rau các loại diện tích 

2,5 ha, tròng nhỏ lẻ xung quanh nhà. 

- Chăn nuôi, thú y: Năm 2021: Tổng đàn trâu: 2.791 (con); Tổng đàn bò: 

130 (con); Tổng đàn heo: 3.000 (con); Tổng đàn gia cầm: 3.200 (con). Năm 

2022: Tổng đàn trâu 3.375 con, Bò là: 150 con; Tổng đàn Heo là :4.250 

con, Đàn gia cầm là: 3750 con. 

Công tác thú y: UBND xã đã chỉ đạo thú y thực hiện nghiêm các giải 

pháp đồng bộ để phòng và ngăn nguy cơ dịch bệnh, đến nay tình hình chăn nuôi 

trên địa bàn xã cơ bản được khống chế; đàn trâu, bò, đàn lợn và đàn gia ổn định 

về số lượng. Tổ chức tiêu độc khử trùng đợt 1 tổng số hóa chất sử dụng: 110 lít, 

diện tích hóa chất: 167,126 m2 /709 hộ được phun. Tiêm phòng bệnh viêm da 

nổi cục (VDNC) đợt 1 được 2.500 liều/2.500 con Trâu, bò và đang triển khai 

tiêm phòng Vắc xin phòng bệnh LMLM đợt 1 với tổng số lượng  2.500 liều. 

Phối hợp với Trung tâm DVNN thực hiện chọn địa điểm thực hiện mô 

hình lấy phân từ chăn nuôi đại gia súc. 

- Công tác Thủy lợi: Thường xuyên tuyên truyền vận động nhân dân tổ 

chức nạo vét các tuyến kênh bị đất cát vùi lắp, các tuyến kênh nội đồng, phát 

dọn vệ sinh hai bên mương nhằm đảm bảo phục vụ nước tưới cho cây trồng. 

Đồng thời UBND xã đã mua bạc cho các thôn để đắp đập, chắn nước nhằm tận 

dụng nguồn nước tối đa phục vụ sản xuất. 

- Kiên cố hóa kênh mương: Trong năm đã đầu tư 680 m kênh từ nguồn 

vốn cấp bù thủy lợi phí tổng số tiền 895.000.000 đồng 

* Về Lâm nghiệp 

Tăng cường các biện pháp để bảo vệ và phát triển rừng, phòng cháy chữa 

cháy rừng trong mùa khô năm 2021; Phối hợp với kiểm lâm phụ trách tổ chức 

kiểm tra, phát hiện và xử lý 03 đối tượng/39.581 m2 rừng bị phá, bị cháy. (phá 

rừng 02 vụ/01 đối tượng/7.254 m2; cháy rừng: 03 vụ/02 đối tượng/32.327 m2) 

Tổ chức lực lượng tuần tra, kiểm tra, truy quét tại các khu rừng tự nhiên trên địa 

bàn xã để phát hiện kịp thời và ngăn chặn tình trạng vi phạm pháp luật về lâm 
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nghiệp được 16 đợt. Diện tích khai thác ước đạt 318 ha, sản lượng khai thác ước 

tính là 34.900 m3. 

* Thủy lợi và phòng chống thiên tai 

- Thủy lợi: Thường xuyên tuyên truyền vận động nhân dân tổ chức nạo 

vét các tuyến kênh bị đất cát vùi lắng, các tuyến kênh nội đồng, phát dọn vệ sinh 

hai bên mương nhằm đảm bảo phục vụ nước tưới cho cây trồng. Đồng thời 

UBND xã đã mua bạc cho các thôn để đắp đập, chắn nước nhằm tận dụng nguồn 

nước tối đa phục vụ sản xuất; 

- Kiên cố hóa kênh mương: Trong năm đã đầu tư 680 m kênh từ nguồn 

vốn cấp bù thủy lợi phí tổng số tiền 895.000.000 đồng 

- Công tác phòng chống thiên tai: xây dựng và triển khai phương án 

phòng chống hạn phù hợp, đồng thời vận động nhân dân tận dụng tối đa các 

nguồn nước để chống hạn. Hoàn thành phương án sẵn sàng ứng phó với mọi tình 

huống thiên tai có thể xảy ra, củng cố các quyết định BCH phòng chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn, phân công thành viên phụ trách từng thôn, để khi có tình 

huống xảy ra kịp thời ứng phó. Thu quỹ Phòng chống thiên tai đạt chỉ tiêu huyện 

giao. 

* Về chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

Tổ chức kiện toàn Ban Chỉ đạo, BQL Chương trình xây dựng Nông thôn 

mới để từ đó phân công nhiệm vụ cho từng thành viên phụ trách các tiêu chí;  tổ 

chức đánh giá các kết quả thực hiện các tiêu chí và  tập trung thực hiện hoàn thành 

các tiêu chí chưa đạt. 

Tổng kết tình hình thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn 

mới năm 2020. Hoàn thiện hồ sơ quyết toán các công trình năm 2019. Họp 

thống nhất và triển khai sử dụng nguồn vốn duy trì và nâng chuẩn các tiêu chí 

NTM.  Duy trì các tiêu chí NTM đã đạt chuẩn. Tổ chức hội nghị tổng kết 10 

năm thực hiện chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2010-2020. Triển 

khai họp dân xây dựng tuyến điện đường từ cầu Sông Tô đến đoạn dốc đèo Trà 

Nô. Hoàn thành Công trình Sân vân đông xã từ nguồn vốn ngân sách huyện. 

Tiếp tục phối hợp với UBMT và các đoàn thể xã triển khai thực hiện vận 

động nhân dân chỉnh trang vườn nhà, tường rào, đường làng, ngõ xóm. Thực 

hiện đảm bảo kế hoạch phối hợp giữa UBND, Mặt trận các đoàn thể về thực 

hiện ngày nông thôn mới. 

* Công nghiệp-TTCN, Thương mại- Dịch vụ, Giao thông- XDCB 

- Công nghiệp-TTCN: Chịu tác động nặng nề của dịch Covid – 19 nên các 

hoạt động dịch vụ buôn bán, hoạt động sản xuất kinh doanh của các hộ, các 

doanh nghiệp đã tác động đến tình hình kinh tế của địa phương. Phối hợp điện 

lực thực hiện tốt công tác quản lý điện, cung cấp điện an toàn, ổn định phục vụ 

sản xuất và các nhiệm vụ chính trị. Giá trị sản xuất CN, tiểu thủ công nghiệp 

ước đạt 10,333 tỷ đồng, đạt 75% kế hoạch. 

2. Ngân sách và xây cơ bản: 
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a) Tài chính: 

- UBND xã chỉ đạo quyết liệt triển khai công tác thu ngân sách ngay từ 

đầu năm gắn với điều hành ngân sách chặt chẽ, tiết kiệm theo cơ chế phân cấp, 

phân bổ khoán đúng theo luật ngân sách. 

- Về tài chính: Năm 2021, tổng thu ngân sách trên địa bàn xã đến 

ngày 13/9/2021 là 5,591 tỷ đồng, bằng 88% KH  huyện giao; Thu xã 

hưởng 84,013 triệu đồng, bằng 93% KH  huyện giao; tổng chi đến ngày 

13/9/2021 là 4,670 tỷ đồng, bằng 76% KH  huyện giao.  Năm 2022: Tổng 

thu ngân sách trên địa bàn xã đến ngày 26/10/2022 là 5.113.860.000 tỷ 

đồng, bằng 83% KH  huyện giao; Thu xã hưởng 43 triệu đồng, bằng 36% 

KH huyện giao; tổng chi đến ngày 26/10/2022 là 4.833.306 tỷ đồng, bằng 

79% KH  huyện giao.  Năm 2023: Thực hiện trong quý I là: 460 triệu đồng, 

đạt 100%  dự toán huyện giao (trong đó chi thường xuyên thực hiện trong quý 

I/2023 là: 2.250 triệu đồng, đạt: 100% dự toán huyện giao). 

b) Về xây dựng cơ bản: 

* Năm 2021: 

- Đã thực hiện xong 02 công trình thuộc ngân sách xã và 01 công trình 

thuộc ngân sách huyện hỗ trợ, đến nay đang làm hồ sơ quyết toán. Hiện nay 

đang triển khai thực hiện 01 công trình ngân sách huyện hỗ trợ cho ngân sách 

xã. 

- Đối với các công trình thuộc ngân sách trung ương đang chờ bố trí vốn 

để triển khai thực hiện; 

- Phối hợp với Công ty Điện lực Quảng Ngãi tổ chức họp dân thống nhất 

phương án bồi thường dự án kết nối hệ thống lưới điện Đức Phổ- Ba Tơ – Sơn 

Hà, kết quả có 4/6 hộ thống nhất phương án bồi thường. 

* Năm 2022: Đã thực hiện xong 01 công trình thuộc ngân sách xã và 04 

công trình đang triển khai thi công thuộc chương trình nông thôn mới và: 03 

công trình thủy lợi do Phòng Nông nghiệp phát triển Nông thôn huyện làm chủ 

đầu tư. 

+ Đối với các công trình thuộc ngân sách trung ương đang chờ bố trí vốn 

để triển khai thực hiện; 

+ Phối hợp với Công ty Điện lực Quảng Ngãi tổ chức họp dân thống nhất 

phương án bồi thường dự án kết nối hệ thống lưới điện Đức Phổ- Ba Tơ – Sơn 

Hà. 

* Năm 2023: Tổng nguồn vốn đầu tư công năm 2023 là : 1.127 triệu đồng 

đã giải ngân đến kỳ  báo cáo là: 327.585 triệu đồng, đạt 29% kế hoạch  cụ thể 

như sau: Ngân sách huyện theo phân cấp: Kế hoạch vốn giao 1.127 triệu đồng 

lũy kế giải ngân từ đầu năm là: 327.585 triệu đồng , đạt 29% KH vốn giao. 

3. Công tác quản lý tài nguyên và môi trường 

a) Quản lý đất đai: 

- Trong năm 2021, công tác giao đất, cấp giấy chứng nhận QSD đất, 

quyền sở hữu nhà ở, chuyển nhượng, tặng cho, thừa kế, chuyển mục đích… 

được thực hiện đúng quy định. Hoàn thành công tác thống kê đất đai năm 2020; 
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Tham mưu xây dựng kế họach đất sử dụng đất năm 2021-2030 và điều chỉnh 

quy hoạch sử dụng đất. 

- Trong năm 2022, công tác giao đất, cấp giấy chứng nhận QSD đất, 

quyền sở hữu nhà ở, chuyển nhượng, tặng cho, thừa kế, chuyển mục đích… 

được thực hiện đúng quy định. Hoàn thành công tác thống kê đất đai năm 2022; 

Tham mưu xây dựng kế họach đất sử dụng đất năm 2022-2030 và điều chỉnh 

quy hoạch sử dụng đất. 

- Năm 2023: Trong quý I/2023 về tranh chấp đất đai không có tiếp nhận 

đơn giải quyết tranh chấp đất đai, phối hợp BQLDA Đ và PTQĐ huyện xác lập 

hồ sơ đề nghị thu hồi đất  để giải phóng mặt bằng thi công công trình cầu BTCT 

Làng chai, tiếp nhận 01 trường hợp đơn báo mất giấy chứng nhận QSD Đất. 

b) Môi trường: 

- Năm 2021: Chỉ đạo thực hiện tốt công tác xử lý rác thải. Vận động nhân 

dân ra quân dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn xã, duy trì ngày Chủ nhật xanh 

trong toàn xã; 

Kiểm tra, giải quyết việc chăn nuôi gây ô nhiễm môi trường và các cơ sở 

sản xuất kinh doanh tại thôn Mô Lang, thôn Mang Lùng 1 và thôn Làng xi 1 

theo kiến nghị của nhân dân. Phối hợp với Hội Nông dân xây các điểm tiêu hủy 

rác thải tạm thời khu vực có Khu dân cư đông 

- Năm 2022: Chỉ đạo thực hiện tốt công tác xử lý rác thải1; Vận động nhân 

dân ra quân dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn xã, duy trì ngày Chủ nhật xanh 

trong toàn xã; 

Kiểm tra, giải quyết việc chăn nuôi gây ô nhiễm môi trường và các cơ sở 

sản xuất kinh doanh tại thôn trên địa bàn xã theo kiến nghị của nhân dân. Phối 

hợp với Hội Nông dân xây các điểm tiêu hủy rác thải tạm thời khu vực có Khu 

dân cư đông. 

4. Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội 

4.1. Hoạt động văn hóa thông tin, thể dục thể thao và truyền thanh: 

 a) Hoạt động văn hóa thông tin – thể dục thể thao 

* Năm 2021: 

- Tổ chức thành công Đại hội Thể dục – Thể thao xã Ba Tô lần thứ III 

năm 2021 gồm 7 môn với 19 nội dung thi đấu; Kết quả: giải nhất toàn đoàn 

thuộc về đơn vị Trường THCS, giải nhì toàn đoàn thuộc về thôn Trà Nô, giải ba 

toàn đoàn thuộc về thôn Mang Lùng 1, 02 giải khuyến khích toàn đoàn thuộc về 

đơn vị Làng Mạ 1 và Làng Xi 1. Tham gia giải bóng chuyền mừng Đảng – 

mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 tại huyện. Kết quả: vào vòng bán kết nhưng bị 

hoãn vì dịch bệnh Covid-19. Tổ chức thành công Ngày chạy Olympic “Vì sức 

khỏe cộng đồng” với 558 người tham gia. 
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- Hoạt động họp trực tuyến, triển khai nghị quyết bằng ứng dụng công 

nghệ thông tin được 8 đợt triển khai đảm bảo công tác chỉ đạo, điều hành các 

cấp chính quyền thông suốt, hiệu quả. 

- Đã thực hiện tốt công tác tuyên truyền cuộc Bầu cử Quốc hội khóa XV 

và đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 

* Năm 2022: Tổ chức thành công giải Bóng đá mini nam (05 người), chạy 

cà kheo chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 

11/3/2022). Với hơn 200 vận động viên tham gia thi đấu, kết quả giải nhất nội 

dung bóng đá mini nam (05 người) thuộc về đơn vị Công an xã, giải II đơn vị 

Mô Lang, đồng giải III thuộc về đơn vị Làng Xi 1 và Mang Lùng 1. 

- Tổ chức thành công Ngày chạy Olympic “Vì sức khỏe cộng đồng” với 

550 người tham gia chạy. 

- Tham gia chạy cà kheo tại huyện, kết quả đạt 01 giải III (nội dung chạy 

cà kheo nữ). 

- Tham gia dự Lễ Khai mạc Đại hội thể dục – thể thao huyện Ba Tơ lần 

thứ VII với 26 người. 

- Tham gia các môn thi đấu tại Đại hội thể dục – thể thao huyện Ba Tơ lần 

thứ VII (gồm các môn: cờ tướng, đẩy gậy, kéo co, điền kinh) kết quả đoàn thể 

thao của xã đạt: 01 HCB và 01 HCĐ nội dung đẩy gậy; 02 HCB và 02 HCĐ nội 

dung điền kinh. 

- Mua sắm và thay mới bóng, lưới và các dụng cụ thể thao khắc phục vụ 

nhu cầu thể dục thể thao trên địa bàn xã. 

* Năm 2023: Đăng ký Hệ thống máy chủ DNS, mạng LAN phục vụ công tác 

phục vụ điều hành, hoạt động nội bộ của UBND xã. 

- Chỉ đạo triển khai tăng cường công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng 

trong thời gian Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Triển khai đăng ký, cài đặt hoàn 

thành cho các máy trạm của UBND các xã, với số lượng 03 phần mềm phòng, 

chống mã độc tập trung tỉnh Quảng Ngãi. 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ thể thao 

chào mừng Kỷ niệm 78 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2023) 

và các hoạt động văn hoá, thể thao mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão năm 

2023; Kết quả Khuyên khích cụm Khu tây;  được giải Nhì Hội trại và phân thi 

Ẩm thực 

- Tổ chức chào cờ đầu năm Quý Mão năm 2023 và đầu tháng. 

b) Phong trào xây dựng các danh hiệu văn hóa: 

Năm 2021 - 2023: Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hoá ở khu dân cư ” tiếp tục được đẩy mạnh gắn với thực hiện chương trình xây 

dựng Nông thôn mới, góp phần quan trọng xây dựng nếp sống văn minh trên địa 

bàn xã. Tập trung đầu tư, phát triển các thiết chế văn hóa xã, thôn.  Các danh 

hiệu thôn văn hóa, tộc họ văn hóa được duy trì và giữ vững, tỷ lệ hộ gia đình văn 

hóa, xã cơ quan đạt cơ quan văn hoá. Phối hợp với UBMT xã tổ chức tổng kết 

xây dựng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân 

cư” năm 2021. 

c) Thông tin truyền thông và đài phát thanh xã 
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- Đã rà soát đánh giá chất lượng cơ sở vật chất và kỹ thuật công nghệ đài 

truyền thanh cấp xã, đánh giá chất lượng đội ngũ nhân lực đài truyền thanh cấp 

xã, đánh giá chất lượng hoạt động của đài truyền thanh cấp xã kịp thời báo cáo 

lên cấp trên để theo dõi; đánh giá và báo cáo việc triển khai thực hiện các tiêu 

chí văn hóa nông thôn mới trên địa bàn xã. Tổ chức tuyên truyền lưu động 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn 07 thôn 

4.2. Lĩnh vực LĐ-TB&XH 

a)Thực hiện chính sách người có công cách mạng 

- Năm 2021: Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách đối với 

người và gia đình có công với cách mạng: Tổ chức thăm, tặng quà cho đối tượng 

chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán với tổng số tiền trên 130.000 triệu đồng; 

Tổ chức tốt các hoạt động đền ơn đáp nghĩa nhân kỷ niệm 74 năm ngày thương 

binh liệt sĩ với kinh phí 18,9 triệu đồng; Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, 

bảo trợ chăm sóc người khuyết tật, trẻ mồ côi và người cao tuổi với tổng số tiền: 

598,875 triệu đồng. Chính sách giảm nghèo được quan tâm, đã thực hiện chăm 

lo Tết cho hộ gia đình nghèo, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó với tổng số 

tiền: 262,800 triệu đồng; đảm bảo người thuộc hộ nghèo, cận nghèo được cấp 

thẻ BHYT biến động tăng, giảm với hơn 703 thẻ, được hỗ trợ tiền điện Hộ 

nghèo và hộ chính sách xã hội quý 1+2 với tổng số tiền 95,755 triệu đồng, được 

tiếp cận và vay vốn lãi suất ưu đãi từ ngân hàng CSXH để phát triển kinh tế. 

- Năm 2022: Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách đối với 

người và gia đình có công với cách mạng: Tổ chức thăm, tặng quà cho đối tượng 

chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán với tổng số tiền trên 145 triệu đồng; Tổ 

chức tốt các hoạt động đền ơn đáp nghĩa nhân kỷ niệm 75 năm ngày thương 

binh liệt sĩ với kinh phí 18.000.000 triệu đồng; Thực hiện tốt chính sách an sinh 

xã hội, bảo trợ chăm sóc người khuyết tật, trẻ mồ côi và người cao tuổi với tổng 

số tiền: 229.860.000.000 triệu đồng. Chính sách giảm nghèo được quan tâm, đã 

thực hiện chăm lo Tết cho hộ gia đình nghèo, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó 

với tổng số tiền: 389.600.000 đồng; đảm bảo người thuộc hộ nghèo, cận nghèo 

được cấp thẻ BHYT biến động tăng, giảm với hơn 738 thẻ, được hỗ trợ tiền điện 

Hộ nghèo và hộ chính sách xã hội với tổng số tiền 358,962.000 đồng, được tiếp 

cận và vay vốn lãi suất ưu đãi từ ngân hàng CSXH để phát triển kinh tế. 

Tiến hành rà soát, lập danh sách và cấp kinh phí hỗ trợ cho trẻ em cách ly 

ly tế do ảnh hưởng đại dịch Covid-19 theo Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 

07/7/2021của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính 

sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch 

Covid-19. Với số tiên 42.440.000.000 triệu  đồng 

Công tác lao động, việc làm, đào tạo nghề được quan tâm, thường xuyên 

tuyên truyền, động viên đến lao động trong điều kiện sản xuất gặp nhiều khó khăn 

do dịch bệnh Covid-19; 

Hỗ trợ an sinh xã hội, giải quyết hồ sơ tăng, giảm BTXH, NCCCM. 

-  Năm 2023: Quan tâm chỉ đạo giải quyết các chính sách ưu đãi người có 

công, đảm bảo an sinh xã hội kịp thời, đầy đủ và đúng quy định. Chỉ đạo thực 

hiện chăm lo đời sống người có công với cách mạng nhân dịp Tết Nguyên đán 

Quý Mão - năm 2023. Tặng quà hiện vật cho gia đình thờ cúng liệt sỹ, số lượng: 

88  suất đã cấp cho thân nhân liệt sĩ trước Tết. 
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- Hoàn thành việc cấp tiền trợ cấp đối với đối tượng người có công với 

cách mạng, số lượng: 109 đối tượng, số tiền: 515.178.000 đồng. 

- Tiền quà của Chủ tịch nước và của tỉnh chi cho đối tượng người có công 

với cách mạng và thân nhân người có công với cách mạng, số lượng: 315 người 

với tổng số tiền là: 126.000.000 đồng. 

- Thành lập 07 đoàn đi thăm, tặng quà, chúc Tết các đối tượng chính sách 

tiêu biểu. 

- Về cấp gạo đỏ lửa: Thực hiện Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 

19/01/2022 của UBND tỉnh, UBND xã đã chỉ đạo tiếp nhận và đến ngày 

21/01/2023 (nhằm ngày 30 tháng Chạp Âm lịch) đã hoàn thành việc cấp phát hỗ 

trợ gạo cứu đói cho nhân dân trong dịp Tết, số lượng: 188 hộ với 558 khẩu x 

15kg/khẩu = 8.370 kg gạo. 

b) Công tác giảm nghèo và bảo trợ xã hội 

- Năm 2021: Tiến hành rà soát, lập danh sách và cấp kinh phí hỗ trợ cho 

trẻ em cách ly ly tế do ảnh hưởng đại dịch Covid-19 theo Quyết định số 23/QĐ-

TTg ngày 07/7/2021của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số 

chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do 

đại dịch Covid-19. Với số tiên 1.000.000 đồng 

- Năm 2022: Tỷ lệ hộ nghèo là: 28.%, giảm 24% so với năm 2021 và đạt 

4% chỉ tiêu huyện giao (giảm  hộ nghèo); Tỷ lệ hộ cận nghèo là 20%, giảm 16% 

so với năm 2021 và đạt 4% chỉ tiêu huyện giao (giảm  4 / 02 hộ cận nghèo). 

c) Công tác lao động- việc làm 

Công tác lao động, việc làm, đào tạo nghề được quan tâm, thường xuyên 

tuyên truyền, động viên đến lao động trong điều kiện sản xuất gặp nhiều khó khăn 

do dịch bệnh Covid-19; 

Hỗ trợ an sinh xã hội, giải quyết hồ sơ tăng, giảm BTXH, NCCCM, Rà 

soát tăng, giảm thẻ BHYT  theo từng nhóm đối tượng được hưởng trên địa bàn 

xã. (Cụ thể: tăng 970 thẻ, giảm 620 thẻ). 

Có 01 hộ nghèo phát sinh đột xuất theo Thông tư  số 17/2016/TT-

BLĐTBXH ngày 28  tháng 6  năm 2016 của BLĐTB&XH. 

4.3. Lĩnh vực  Giáo dục: 

- Năm 2021: Các trường thực hiện giảng dạy đúng chương trình Bộ 

GDĐT, thực hiện tốt việc đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới đánh giá học 

sinh ở các cấp học. Triển khai thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động và các 

phong trào thi đua do các cấp tổ chức. 

Chỉ đạo thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 

trong trường học, đảm bảo an toàn cho giáo viên và học sinh; triển khai các 

phương pháp dạy và học phù hợp trong thời gian nghỉ giãn cách xã hội và thực 

hiện các biện pháp chống dịch đặc thù trong tình hình mới. Hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ năm học 2020-2021, quy mô trường lớp ổn định, cơ sở vật chất được 

tăng cường; công tác xây dựng đội ngũ cán bộ, giáo viên được quan tâm, chú 

trọng. Tổ chức xét công nhận tốt nghiệp khối lớp 9 đảm bảo an toàn, nghiêm 

túc. 
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Chỉ đạo chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất cho năm học mới; xây 

dựng kế hoạch dạy học năm học 2021 – 2022 trong tình hình mới và thực hiện 

tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 đảm bảo an toàn cho học 

sinh và giáo viên. Duy trì nâng cao chất lượng PCGD TH đúng độ tuổi, PC 

THCS, tổ chức xét chọn học sinh bán trú 118 học sinh cấp tiểu học. 

Đã phối hợp với Ban vận động học sinh ra lớp và các điểm trường đóng 

trên địa bàn xã vận động học sinh bỏ học, có nguy cơ bỏ học và học sinh học giã 

gạo (hơn 16 đợt vận động với 34 em học sinh ở 02 cấp: Tiểu học và THCS). 

Đã tổ chức triển khai học trực tuyến trong tình hình dịch Covid-19 cho học sinh 

toàn xã. 

Năm 2022- 2023: Chỉ đạo chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất cho 

năm học mới; xây dựng kế hoạch dạy học năm học 2022 – 2023 trong tình hình 

mới và thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 đảm bảo an 

toàn cho học sinh và giáo viên. Duy trì nâng cao chất lượng PCGD TH đúng độ 

tuổi, PC THCS, tổ chức xét chọn học sinh bán trú có: 54 em 

Đã phối hợp với Ban Vận động học sinh ra lớp và các điểm trường đóng 

trên địa bàn xã vận động học sinh bỏ học, có nguy cơ bỏ học và học sinh học giã 

gạo (hơn 08 đợt vận động với 12 em học sinh ở 02 cấp: Tiểu học và THCS). 

4.4. Lĩnh vực Y tế 

Công tác chăm sóc sức khoẻ, khám và điều trị bệnh cho nhân dân được 

thục hiện đảm bảo2;. Triển khai thực hiện tốt kế hoạch tiêm phòng vắcxin và cho 

trẻ uống Vitamin A.  Các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế được triển khai 

có hiệu quả và đảm bảo tiến độ. Quản lý tốt các bệnh xã hội như: bệnh phong, 

bệnh tâm thần, bệnh lao; Tổ chức vận động nhân dân thực hiện đảm bảo công tác 

vệ sinh môi trường, xây dựng các công trình vệ sinh, tổ chức tháng an toàn vệ 

sinh thực phẩm, kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm các quán ăn uống giải khát 

trên địa bàn xã. Duy trì các tiêu chí về y tế đã đạt được. 

Chỉ đạo quyết liệt công tác phòng chống dịch bệnh, đặc biệt là bệnh 

Covid-19: Chủ động các điều kiện, cơ sở vật chất đáp ứng khẩn cấp với công tác 

phòng chống dịch bệnh theo đúng chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và huyện; 

huy động toàn bộ hệ thống chính trị từ xã  đến các tổ Covid cộng đồng vào cuộc; 

nhân dân tích cực, chủ động cùng tham gia phòng, chống dịch; thành lập Ban chỉ 

đạo, Trung tâm chỉ huy PCD Covid-19 xã, các Tổ covid phát huy vai trò ở thôn; 

thực hiện xử lý môi trường được 3 lượt; Họp trực tuyến, BCĐ, TT chỉ huy để 

nâng cao chất lượng trong công tác phòng chống dịch; Kết quả đến nay trên địa 

bàn xã không có trường hợp nhiễm virut Covid-19; 

Thường xuyên cập nhật và cụ thể hóa các văn bản chỉ đạo của Trung 

ương, Tỉnh, huyện về phòng chống dịch bệnh coivid-19 ; ban hành các quyết 

định cách ly để theo dõi y tế tại nhà đối với những trường hợp đi về từ ngoài 

tỉnh3; phối hợp TTYT huyện để phun thuôc sát khuẩn tại các điểm bầu cử trên 

                                           
2 Tổng số người khám chữa bệnh tại trạm 593 lượt, trong đó trẻ <5 tưởi 318 lượt; Tổ chức chuyển 

tuyến trên 7 ca.  
3 Tổ chức cách ly tập trung 53 lượt; cách ly tại nhà 378 lượt; số ca F1 5 người; theo dõi sức khỏe 

tại nhà 510 lượt; số lượt người khai báo y tế đi về từ vùng dịch 941 lượt. Kết quả tiêm vacin Covid19 

được  134 mũi; mũi 1 được 134; mũi 2 là 56 mũi.  
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đại bàn xã4; tăng cường công tác giám sát dịch tễ, chú trọng tuyên truyền, kiểm 

tra giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp tết nguyên đán. 

Công tác tiêm chủng mở rộng cho trẻ được tiêm BCG: 40 trẻ và các 

chương trình tiêm chủng khác, công tác chăm sóc sức khỏe kế hoạch hóa gia 

đình đạt tỷ lệ theo kế hoạch TTYT huyện đề ra. Thực hiện Nghị định 

39/2015/NĐ-CP về số phụ nữ sinh con đúng chính sách làm hồ sơ hưởng chế độ 

theo: 10 người; 

Công tác phòng chống suy dinh dưỡng tổng số trẻ < 5 tuổi: 495 trẻ, trong 

đó trẻ trai: 252 trẻ,  trẻ gái: 243 trẻ; Số trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân: 171 trẻ 

chiếm 35,9% 

5. Lĩnh vực Nội chính: 

5.1. Về công tác Quốc phòng và công tác quân sự địa phương: 

Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu và kế hoạch tuần tra kiểm 

soát trên địa bàn xã; Tổ chức lễ giao nhận quân đạt chỉ tiêu 14/14, đảm bảo chất 

lượng5; đã triển khai nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2021- 2023 

và xử lý các trường hợp không tham gia khám tuyển nghĩa vụ quân sự6; Củng cố 

xây dựng lực lượng DQTV đảm bảo chất lượng và số lượng hơn 1,84% so với 

dân số, bảo đảm công tác sẵn sàng chiến đấu, huấn luyện trong 9 tháng đầu năm 

đạt chỉ chỉ tiêu đề ra. Thực hiện nghiêm túc theo quyết định điều đồng chiến 

sỹ tham gia bảo đảm tại khu phong tỏa, và các điểm chốt của huyện về kiểm soát 

dịch bệnh đảm bảo an toàn, đúng quy định. 

5.2. Trên lĩnh vực ANCT-TT AN XH: 
- Năm 2021: Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn 

được giữ vững, an ninh nông thôn, an ninh tôn giáo, an ninh kinh tế cơ bản ổn 

định. Thực hiện tốt các Kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an 

toàn giao thông, phòng chống cháy nổ; bảo vệ thành công bầu cử Quốc hội khóa 

XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Chủ động nắm tình hình dịch bệnh, 

bố trí lực lượng thực hiện nhiệm vụ tuần tra, kiểm soát có biện pháp hiệu quả 

phòng, chống dịch bệnh. 

Đảm bảo công tác quản lý nhà nước về an ninh trật tự, quản lý lưu trú, 

trên địa bàn xã nhằm phục vụ hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

Về trật tự xã hội: Xảy ra 07 vụ, 9 đối tượng; va chạm tai nạn giao thông 

xảy ra 02 vụ, 4 người bị thương; Tự tử 01 vụ, 01 người chết; 

Về vận chuyển, tàng trử lâm sản: xảy ra 02 vụ đã bàn giao cho lực lượng 

kiểm lâm tỉnh xử lý; về thủy sản xảy ra 3 vụ sử dụng bình sung kích điện để rà 

cá. 

Công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ: xảy ra 03 vụ cháy 

do đốt rẫy. Công tác bảo đảm phòng, chống cháy nổ được tăng cường; kiểm tra 

an toàn phòng cháy, chữa cháy đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp 

sản xuất kinh doanh trên địa bàn xã. 

- Năm 2022: Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn 

được giữ vững, an ninh nông thôn, an ninh tôn giáo, an ninh kinh tế cơ bản ổn 

                                           
4 Đã tổ chức phun thuốc khử khuẩn cho 7 đơn vị bầu cử trên địa bàn xã 

5 Hoàn thành chỉ tiêu huyện giao năm 2021 với 14 thanh niên. 
6 Xử phát 5 TN không tham gia khám tuyển NVQS năm 2021 
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định. Thực hiện tốt các Kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an 

toàn giao thông, phòng chống cháy nổ; Chủ động nắm tình hình dịch bệnh, bố trí 

lực lượng thực hiện nhiệm vụ tuần tra, kiểm soát có biện pháp hiệu quả phòng, 

chống dịch bệnh. 

Đảm bảo công tác quản lý nhà nước về an ninh trật tự, quản lý lưu trú, 

trên địa bàn xã nhằm phục vụ hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

Về trật tự xã hội: Xảy ra 03 vụ, 04 đối tượng; va chạm tai nạn giao thông 

xảy ra 0 vụ, 0 người bị thương; Tự tử 05 vụ, 05 người chết; 

Về vận chuyển, tàng trử lâm sản và Công tác phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ: không có tình hình xảy ra. 

- Năm 2023: Tình hình an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội trên địa 

bàn được giữ vững, ổn định; công tác quốc phòng, an ninh tiếp tục được củng 

cố. Triển khai lực lượng tăng cường tuần tra, kiểm soát, trực SSCĐ để bảo vệ an 

toàn trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Hoàn thanh công 

tác tuyển quân năm 2023 đạt 100 % chỉ tiêu 

- Trong quý I/2023, đã tổ chức tuần tra phát hiện  01 vụ/ 01 đối tượng vi 

phạm 

- Chỉ đạo Công an xã phối hợp tăng cường công tác tuyên truyền đảm bảo 

an ninh trật tự và an toàn giao thông dịp Tết nguyên đán Quý Mão năm 2023. 

6. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thu Khiếu nại - Tố cáo: 

- Năm 2021: Công tác tiếp dân được thực hiện theo đảm bảo, việc tiếp 

công dân của TT.HĐND-UBND xã được duy trì và thực hiện theo đúng quy 

định không có đơn thư khiếu nại, tố cáo trong năm 2021. Triển khai niêm yết 

công khai các thủ tục hành chính và các văn bản mới để nhân dân theo dõi. Xây 

dựng quy chế hoạt động của tổ tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính cho 

nhân dân trên địa bàn xã. 

Từ đầu năm đến nay UBND xã nhận được 6 đơn có liên quan về đất đai7 

đã hòa giải thành 01 đơn; còn 04 đơn đang tổ chức xác minh để làm cơ sở cho 

việc giải quyết và 01 đơn kiến nghị về lĩnh vực giáo dục. 

- Năm 2022: Công tác tiếp dân được thực hiện theo đảm bảo, việc tiếp 

công dân của TT.HĐND-UBND xã được duy trì và thực hiện theo đúng quy 

định; Triển khai niêm yết công khai các thủ tục hành chính và các văn bản mới 

để nhân dân theo dõi. Xây dựng quy chế hoạt động của tổ tiếp nhận và trả kết 

quả thủ tục hành chính cho nhân dân trên địa bàn xã. 

Từ đầu năm đến nay UBND xã nhận được 07 đơn có liên quan về đất 

đai8 đã hòa giải thành 06 đơn; còn 01 đơn khiếu nại về đường đi thôn Mô Lang 

UBND xã đã chuyển về thôn để tuyên truyền nhân dân hiến đất để phục vụ dân 

sinh. 

- Năm 2023: Ban hành kế hoạch tiếp cận giáo dục pháp luật năm 2023. 

Công tác tiếp dân được thực hiện thường xuyên tại Phòng Tiếp công dân xã theo 

đúng quy định. Trong Quý I/2023 đã tiếp nhận 01 đơn; tiếp công dân định kỳ 01 

lượt/01công dân. 

                                           
7 03 đơn yêu cầu giải quyết về tranh chấp đất đai; 01 đơn kiến nghị về sử dụng đất của công dân.  
8 06 đơn yêu cầu giải quyết về tranh chấp đất đai; 07 đơn kiến nghị về sử dụng đất của công dân.  
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7. Công tác Tư pháp: 

luật về chấp hành cách ly y tế đối với các trường hợp phải cách ly theo 

quy đị- Năm 2021: Tham mưu ban hành kịp thời các văn bản chỉ đạo về kế 

hoạch, rà soát văn bản QPPL; hòa giải cơ sở; Tổ chức tuyên truyền phổ biến 

giáo dục pháp luật tại các thôn trong đó chú trọng các văn bản mới có hiệu lực 

thi hành, tuyên truyền pháp nh. Công tác chứng thực, hộ tịch thực hiện đúng quy 

định. Công tác thi hành án dân sự được thực hiện tốt. 

Việc đăng ký quản lý hộ tịch9 và chứng thực bản sao đúng với bản chính 

được 690 trường hợp, chứng thực chữ ký 78 trường hợp, cấp bản sao trích lục 

222 trường hợp, nộp vào ngân sách nhà nước 16.500.000 đồng; xây dựng và 

triển khai kế hoạch phổ biến GDPL, hòa giải ở cơ sở; trong 9 tháng đã tham gia 

hòa giải được 15 cặp có nguy cơ tảo hôn; xử lý theo Nghị Định 82/NĐ-CP, ngày 

15/7/2020 của Chính phủ, với 15 trường hợp tổng số tiền phạt là: 33.000.000 

đồng. 

- Năm 2022: Việc đăng ký quản lý hộ tịch10 và chứng thực bản sao đúng 

với bản chính được 1923  trường hợp, chứng thực chữ ký chưa thực hiện, cấp 

bản sao trích lục 831 trường hợp, nộp vào ngân sách nhà nước 15.044.000 đồng; 

xây dựng và triển khai kế hoạch phổ biến GDPL, hòa giải ở cơ sở; trong  năm đã 

tham gia hòa giải được 07 cặp có nguy cơ tảo hôn; xử lý theo Nghị Định 82/NĐ-

CP, ngày 15/7/2020 của Chính phủ, với 07 trường hợp tổng số tiền phạt là: 

14.000.000 đồng. 

Đăng ký Khai sinh: 73 trường hợp khai tử: 29 trường hợp kết hôn:38 

trường hợp. 

8. Công tác xây dựng chính quyền, quản lý nhà nước và cải cách thủ 

tục hành chính, thi đua khen thưởng 

- Năm 2021: Sau đợt bầu cử Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp, 

UBND xã tập trung kiện toàn các vị trí, chức danh, thực hiện đúng chế độ chính 

sách, tiền lương cho cán bộ, công chức thực hiện hỗ trợ đối với cán bộ, công 

chức tự thôi việc, dôi dư do sáp nhập theo đúng quy định; xây dựng phương án 

bố trí, sắp xếp những người hoạt động không chuyên trách theo Nghị quyết số 

20/NQ-HĐND của HĐND tỉnh; lựa chon công an xã bán chuyên trách để phụ 

trách các thôn; lập hồ sơ phân loại đơn vị hành chính cấp xã; 

Đã ban hành các quyết định về kế hoạch công tác cải cách hành chính 

năm 2021; Kế hoạch về thông tin, tuyên truyền CCHC năm 2021; rà soát, đơn 

giản hóa thủ tục hành chính, UBND xã đã niêm yết hồ sơ thủ tục về công tác 

CCHC11. Chú trọng đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, triển 

khai sử dụng chữ ký số chuyên dùng trong giải quyết công việc, trong giao dịch 

trực tuyến với Kho bạc Nhà nước, bảo hiểm xã hội. 

Trong năm đã rà soát để đề nghị nâng  bậc lương thường xuyên đối với 7 

cán bộ, công chức; lập hồ sơ đề nghị chuyển ngạch chuyên viên cho 3 trường 

hợp Cán bộ; 

                                           
9 Đăng ký khai sinh: 131 trường hợp; Đăng ký khai tử 20 trường hợp; kết hôn 26 trường hợp;  
10 Đăng ký khai sinh: 73 trường hợp; Đăng ký khai tử .29  trường hợp; kết hôn .38 trường hợp;  
11 Thực hiện được 1623 hồ sơ;  
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Việc tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính cơ bản được thực hiện 

đúng quy định, tổ chức lấy ý kiến bằng phiếu về đánh giá chỉ số hài long tại 39 

trường hợp theo chỉ đạo của UBND huyện. 

Khen thưởng thành tích xuất sắc trong tổng kết Hội đồng nhân dân nhiệm 

kỳ 2016-2021; tổng kết và khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích xuất 

sắc trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu HĐND các cấp, 

nhiệm kỳ 2021-2026; Khen thưởng đột xuất cho tập thể, cá nhân công an xã đã 

triệt phá các vụ trộm trên địa bàn xã. Dự sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

Công tác xây dựng và thẩm định văn bản QPPL xã có sự phối hợp chặt 

chẽ giữa công chức Văn phòng-Thống kê và công chức Tư pháp-Hộ tịch xã. 

Nhìn chung các văn bản QPPL được ban hành đều đúng thủ tục, nội dung và 

hình thức trình bày theo quy định của pháp luật. 

- Năm 2022: Ngay từ đầu năm, UBND xã đã ban hành chương trình 

công tác năm và chỉ đạo thực hiện đúng chương trình công tác, thực hiện tốt và 

đạt kết quả cao Trong công tác chỉ đạo, điều hành luôn tuân thủ nguyên tắc tập 

thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách, cấp dưới phục tùng cấp trên, chấp hành sự chỉ 

đạo của UBND huyện, sự lãnh đạo trực tiếp của TT Đảng uỷ. 

Thực hiện cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả công tác; thường xuyên 

củng cố, kiện toàn các bộ phận trong các Ban chỉ đạo, BQL của xã 

Xây dựng phương án bố trí, sắp xếp những người hoạt động không 

chuyên trách theo Nghị quyết số 20/NQ-HĐND của HĐND tỉnh; lựa chon công 

an xã bán chuyên trách để phụ trách các thôn; lập hồ sơ phân loại đơn vị hành 

chính cấp xã; 

Đã ban hành các quyết định về kế hoạch công tác cải cách hành chính 

năm 2022; Kế hoạch về thông tin, tuyên truyền CCHC năm 2022; rà soát, đơn 

giản hóa thủ tục hành chính, UBND xã đã niêm yết hồ sơ thủ tục về công tác 

CCHC12. Chú trọng đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, triển 

khai sử dụng chữ ký số chuyên dùng trong giải quyết công việc, trong giao dịch 

trực tuyến với Kho bạc Nhà nước, bảo hiểm xã hội. 

Trong năm đã rà soát để đề nghị nâng bậc lương thường xuyên đối với 07 

cán bộ, công chức. 

- Năm 2023: Duy trì thường xuyên công tác trực SSCĐ, theo dõi nắm tình 

hình, giữ vững ANCT-TTATXH trên địa bàn xã. Tổ chức giao quân năm 2022 

đảm bảo chỉ tiêu giao, xây dựng lực lượng và tham gia huấn luyện đảm bảo. 

Tăng cường công tác phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, 

đẩy mạnh các hoạt động tấn công trấn áp tội phạm, các tệ nạn xã hội nhằm đảm 

bảo an toàn về ANCT-TTATXH. Thực hiện việc đăng ký quản lý hộ tịch theo 

đúng quy định. Củng cố và phát huy hơn nữa các tổ hoà giải ở cơ sở, thực hiện 

tốt kế hoạch tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023, tăng cường 

triển khai tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật đến mọi tầng lớp nhân dân. 
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Thực hiện tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo đúng quy 

định của Pháp luật. 

Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận 

một cửa cấp xã. Hoàn thành đổi mới thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết TTHC theo quy định tại Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 

27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ và kế hoạch của tỉnh. về tăng cường kỷ 

cương, kỷ luật trong cơ quan hành chính Nhà nước, nâng cao hiệu quả sử dụng 

thời gian làm việc trong các cơ quan, đơn vị. Tiếp tục thực hiện mô hình “Dân 

vận khéo” trong công tác tiếp dân, giải quyết thủ tục hành chính đối với tổ chức 

và công dân. Nâng cao năng lực quản lý, tham mưu của cán bộ, công chức. Làm 

tốt công tác thi đua khen thưởng định kỳ, đột xuất để khuyến khích phát huy các 

gương điển hình. Thực hiện đúng quy chế hoạt động của HĐND-UBND, quy 

chế phối hợp giữa UBND với mặt trận các đoàn thể. Tăng cường hơn nữa mối 

quan hệ, phối hợp trong hệ thống chính trị từ xã đến thôn nhằm phát huy sức 

mạnh tổng hợp trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng trên địa bàn xã. 

III. Những hạn chế và nguyên nhân 

1. Hạn chế, khó khăn 

- Tình trạng phá rừng, khai thác, mua, bán, vận chuyển lâm sản trái pháp 

luật và lấn, chiếm, tranh chấp đất lâm nghiệp vẫn còn xảy ra. Tiến độ xây dựng 

nông thôn mới chậm, chỉ tiêu hàng năm đạt thấp so với kế hoạch đề ra.Tình 

trạng lấn, chiếm, sử dụng đất nông nghiệp sai mục đích; tranh chấp đất lâm 

nghiệp còn diễn ra. Công tác lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính hành vi sử 

dụng đất sai mục còn chậm chưa kịp thời. Nguồn vốn đầu tư cơ sở hạ tầng còn 

hạn chế, chưa đáp ứng được yêu cầu đầu tư hạ tầng hiện nay. Hệ thống kết cấu 

hạ tầng kinh tế xã hội chưa đáp ứng yêu cầu phát triển. Các Chương trình mục 

tiêu quốc gia (sự nghiệp và đầu tư) còn chậm, trong quá trình thực hiện còn lúng 

túng. 

- Tình hình dịch bệnh Covid -19 diễn biến phức tạp; Tỷ lệ học sinh yếu 

vẫn còn cao; học sinh đi học “giã gạo”, bỏ học vẫn còn xảy ra. Triển khai thực 

hiện hiệu quả đợt cao điểm “90 ngày đêm” triển khai các giải pháp bảo đảm 

hoàn thành các chỉ tiêu phục vụ triển khai quy định của Luật Cư trú năm 2020 

về việc Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hết giá trị sử dụng sau ngày 31/12/2022 và tăng 

cường đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06/CP. Chỉ tiêu lao động đăng ký đi 

làm việc có  thời hạn ở nước ngoài không đạt theo kế hoạch huyện  giao. 

- Một số lĩnh vực về công tác cải cách hành chính triển khai chậm (cải 

cách thể chế), chưa có nhiều chuyển biến tích cực (công tác xây dựng chính 

quyền điện tử hướng đến chính quyền số) còn hạn chế. Tình hình ANTT tại một 

số địa bàn như nạn tự tử, tai nạn giao thông vẫn còn xảy ra. 

2. Nguyên nhân 
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- Nguyên nhân chủ quan: Công tác tuyên truyên phối hợp giữa các ban, 

ngành trong triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao có lúc, có nơi còn chậm 

trễ, hiệu quả chưa cao. Ý thức và việc chấp hành pháp luật của một số người dân 

chưa tốt, còn có tình trạng lấn chiếm đất rừng, vi phạm Luật Đất đai; Phương 

thức, thủ đoạn hoạt động của một số loại tội phạm ngày càng tinh vi, phức tạp, ý 

thức tham gia phòng chống tội phạm, tham gia giao thông của một bộ phận 

người dân chưa tốt. Các văn bản hướng dẫn các chương trình mục tiêu chậm, 

tiêu chí nông thôn mới giai đoạn 2021 -2025 có nhiêu thay đổi nên một số chỉ 

tiêu nông thôn mới năm 2022 không đạt. 

- Nguyên nhân khách quan: Trong năm 2021 và những tháng đầu năm 

2022 tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp; Dịch tả lợn châu Phi, viêm da 

nổi cục phát sinh làm ảnh hưởng đến ngành chăn nuôi là nguyên nhân chủ yếu 

ảnh hưởng đến hầu hết các lĩnh vực trong nền kinh tế. Sản xuất, lưu thông hàng 

hóa bị gián đoạn, cản trở hoạt động đi lại, giao thương, thu hút đầu tư. Biến đổi 

khí hậu, thời tiết diễn biến thất thường, khó lường, tác động ngày càng mạnh mẽ 

lên hoạt động sản xuất, kinh doanh. Nguồn vốn đầu tư từ ngân sách còn hạn chế 

nhất là nguồn vốn phân cấp chưa đảmbảo mức vốn bình quân năm cho cả giai 

đoạn 2021-2025 nên chưa đáp ứng nhu cầu ngày càng cao để đầu tư cơ sở hạ 

tầng, phát triển kinh tế -xã hội, của xã. Trình độ dân trí vẫn còn thấp nhất việc 

ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ trong sản xuất; áp dụng trong chuyển đổi 

số, chính quyền số, chinh quyền điện tử, không sử dựng tiền mặt gặp nhiều khó 

khăn. 

Phần thứ II 

DỰ KIẾN HOÀN THÀNH MỤC TIÊU KẾHOẠCH PHÁT TRIỂN 

KINH TẾ XÃ HỘI  5 NĂM 2021–2025 

I. Về bối cảnh kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội thời gian tới 

1. Thuận lợi 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ chính trị của Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2021-

2025 sẽ diễn ra trong điều kiện có nhiều thuận lợi: Nước ta đã trong thời kỳ hội 

nhập quốc tế sâu rộng sẽ mở ra nhiều cơ hội thu hút mạnh mẽ đầu tư phát triển 

đối với các vùng, miền, trong đó có xã Ba Tô; những kết quả về phát triển kinh 

tế -xã hội nhiều năm qua, nhất là trong 5 năm gần đây sẽ làm tiền đề và điều 

kiện cho sự phát triển của xã trong những năm tới; xã tiếp tục được hưởng nhiều 

chính sách, chương trình cho vùng miền núi, vùng đồng bào dân tộc thiểu số; 

cùng với lợi thế và những tiềm năng của xã chưa được khai thác, sẽ tiếp tục là 

địa bàn thu hút nhiều dự án đầu tư. 

2. Khó khăn 

Đời sống của một bộ phận nhân dân còn nhiều khó khăn, nguồn nhân lực xã 

hội chưa đáp ứng được yêu cầu phát triển; trên lĩnh vực đời sống xã hộicòn 

nhiều yếu tố như: Vấn đề đất đai, việc làm, các loại tội phạm, tệ nạn xã hội gia 

tăng, tình hình dịch bệnh, ô nhiễm môi trường, thời tiết diễn biến bất lợi; tình 

hình thế giới, khu vực có những diễn biến phức tạp có khả năng tác động nặng 

nề đến kinh tế toàn cầu và khả năng còn kéo dài đến những năm cuối của thời kỳ 
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kế hoạch 5 năm 2021-2025... sẽ tác động bất lợi đến tình hình đất nước, của tỉnh, 

huyện và của xã. 

II. Khả năng hoàn thành các mục tiêu chủ yếu của Kế hoạch KT-XH 

5 năm giai đoạn 2021-2025 

Để thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu kinh tế - xã hội đã đề ra trong giai 

đoạn 2021-2025, cần tập trung thực hiện quyết liệt các nhiệm vụ trọng tâm, bên 

cạnh đó chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ về cải cách hành chính, đẩy nhanh tiến 

độ giải ngân vốn đầu tư công, thực hiện có hiệu quả 03 chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn xã, ổn định chính trị, trật tự an ninh và thực hiện các nhiệm 

vụ khác, dự kiến hoàn thành các chỉ tiêu chủ yếu như sau: 

- Tổng giá trị sản xuất tăng từ  9% trở lên, so với năm 2022. Trong đó: 

+ Giá trị sản xuất nông - lâm nghiệp tăng 5-6% trở lên. 

+ Giá trị Tiểu thủ công nghiệp, Thương mại dịch vụ, xây dựng tăng 4-6%  

trở lên. 

+ Thu nhập khác 10% trở lên. 

- Thu nhập bình quân đầu người 22 triệu đồng/người/năm trở lên. 

- Bình quân lương thực đầu người ổn định từ 510 kg/người/năm trở lên. 

- Tổng sản lượng lương thực có hạt ổn định từ 3.212 tấn trở lên. 

- Thu ngân sách xã đạt 100% chỉ tiêu giao. 

- Chỉ tiêu giao quân đạt 100% 

- Gia đình văn hoá phấn đấu đạt tỷ lệ trên 90%; số thôn văn hoá đạt 6/7 

thôn. Duy trì cơ quan đạt cơ quan văn hoá. 

- Giảm tỷ lệ hộ nghèo trong năm từ 4-6% hộ nghèo 

- Duy trì, nâng chuẩn 13/19 tiêu chí nông thôn mới 

- Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế toàn dân đạt trên 97% trở lên 

- Xét tốt nghiệp cấp Tiểu học và THCS đạt 100%. Tỷ lệ trẻ em đi học 

Mẫu giáo 5 tuổi đạt 100%; Tỷ lệ học sinh trong độ tuổi đi học cấp TH và THCS 

đạt 100%. 

- Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng thể cân nặng giảm 0,5% và tỷ lệ suy dinh 

dưỡng thể thấp còi giảm 0,5%; Tỷ suất sinh thô giảm 0,14%0; Giảm tỷ lệ sinh 

con 3 trở lên từ 1%. Tỷ lệ sử dụng các biện pháp tránh thai đạt 100%KH. 

III. Nhiệm vụ và giải phápchủ yếu hoàn thành kế hoạch phát triển 

kinh tế xã hội 05 năm 2021-2025 

1. Lĩnh vực kinh tế 

Tập trung chỉ đạo sản xuất nông nghiệp năm 2023 đảm bảo  năng suất , 

chất lượng. Triển khai phương án chuyển đổi cơ cấu cây trồng, và kế hoạch phát 

triển chăn nuôi gắn với bảo vệ môi trường. Thực hiện tốt công tác phòng chống 

dịch bệnh gia súc, gia cầm; Thực hiện có hiệu quả Chương trình mỗi xã một sản 

phẩm (OCOP). Chú trọng công tác phòng chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn. Nâng cao chất lượng đào tạo nghề cho lao động nông thôn và 

nâng cao thu nhập cho người nông dân. 
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Tập trung đẩy mạnh phát triển kinh tế lâm nghiệp, triển khai có hiệu quả 

Phương án quản lý, bảo vệ rừng phòng hộ; huy động nhân dân để xây dựng các 

công trình thủy lợi, kiên cố hóa kênh mương và giao thông nội đồng, mở rộng 

diện tích nước tưới của các tuyến kênh thuỷ lợi nhằm nâng cao năng suất và chất 

lượng cây trồng. 

Xây dựng chương trình công tác, rà soát, đánh giá kết quả từng nội dung 

tiêu chí, xác định kế hoạch, lộ trình tiếp tục đầu tư, phấn đấu giữ vững và nâng 

chuẩn đối với các tiêu chí nông thôn mới đã đạt. Tích cực tuyên truyền, vận 

động nâng cao ý thức và huy động sức dân trong thực hiện bộ tiêu chí xây dựng 

nông thôn mới. 

Tăng cường công tác quản lý quy hoạch và thực hiện quy hoạch không để 

tình trạng lấn chiếm đất đai, xây dựng trái phép xảy ra. Phối hợp với cơ quan 

cấp trên, thực hiện công tác kiểm kê đất đai và xây dựng bản đồ hiện trạng sử 

dụng đất năm 2022. Kiên quyết xử lý những đối tượng làm nhà trái phép, sử 

dụng đất không đúng mục đích, lấn chiếm đất công. Tăng cường công tác kiểm 

tra vệ sinh môi trường, đặc biệt các hộ chăn nuôi gần khu dân cư. 

Để đảm bảo được nhu cầu nguồn thu - chi, UBND xã cần tập trung quản 

lý và khai thác tốt các nguồn thu, thực hiện thu đúng, thu đủ, chống thất thu, nợ 

đọng; Bảo đảm định mức chi thường xuyên tại cơ quan; Tập trung thu ngân 

sách, cần quan tâm việc thực hành tiết kiệm trong chi tiêu, tăng cường việc kiểm 

tra, quản lý thu chi ngân sách. Kiểm tra rà soát diện tích đất  công ích  trên địa 

bàn  xã 

2. Lĩnh vực văn hoá xã hội 

Nâng cao hiệu quả tuyên truyền với nhiều hình thức đa dạng, thiết thực và 

hiệu quả. Đẩy mạnh phát triển các thiết chế văn hóa, thể thao xã và các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao. Nâng cao chất lượng, hiệu quả cuộc 

vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” ở khu dân cư”; 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng Nông thôn mới”. Đổi mới và nâng cao 

chất lượng hoạt động của đài truyền thanh xã nhằm phục vụ tốt công tác chỉ đạo, 

lãnh đạo và điều hành của UBND, xây dựng  cổng thông tin điện tử xã. 

Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình giáo dục Mầm non chỉnh sửa 

theo Thông tư 28/2016/TT-BGDĐT ngày 30/12/2016 của Bộ GDĐT; Coi trọng 

giáo dục phẩm chất, năng lực của người học, chú trọng giáo dục đạo đức, lối 

sống, kỹ năng sống, ý thức, trách nhiệm của học sinh. Nâng cao chất lượng dạy 

và  học ở các cấp học, đổi mới phương pháp dạy và học, gắn với ứng dụng 

CNTT. Duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 05 

tuổi; phổ cập giáo dục tiểu học, THCS. Làm tốt công tác kiểm định chất lượng 

giáo dục ở 3 cấp học. 

Nâng cao khả năng phòng chống dịch bệnh trong đó chú trọng về phòng 

chống dịch Covid-19. Thường xuyên có kế hoạch kiểm tra công tác vệ sinh 

ATTP. Tiếp tục thực hiện hiệu quả chiến dịch truyền thông lồng ghép dịch vụ 

chăm sóc SKSS/KHHGĐ. Đẩy mạnh công tác bảo hiểm y tế toàn dân, vận động 

mọi nguồn lực xây dựng, nâng chuẩn Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế. Tăng cường 
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công tác truyền thông giáo dục sức khoẻ, bảo đảm các công trình vệ sinh và tỷ lệ 

hộ dân sử dụng nước sạch. Thực hiện tốt chính sách dân số, kế hoạch hóa gia 

đình. Xây dựng thôn không có người vi phạm chính sách dân số, kế hoạch hoá 

gia đình. Tuyên truyền, vận động từng bước khắc phục mất cân bằng giới tính 

khi sinh. 

Tập trung giải quyết đầy đủ, kịp thời chế độ cho các đối tượng chính sách, 

bảo trợ xã hội, đảm bảo an sinh xã hội. Đẩy mạnh công tác đền ơn đáp nghĩa, 

chăm lo đời sống cho người có công cách mạng, triển khai có hiệu quả Chương 

trình MTQG giảm nghèo, các chính sách an sinh xã hội về khám chữa bệnh, hỗ 

trợ giáo dục, y tế, hỗ trợ nhà ở, chính sách tín dụng cho hộ nghèo, học sinh, sinh 

viên nghèo vay vốn; huy động và lồng ghép có hiệu quả các nguồn lực từ các 

chương trình, đề án giảm nghèo để giảm nghèo bền vững và khuyến khích thoát 

nghèo. Giải quyết dứt điểm các hồ sơ chính sách và tham mưu xét duyệt các hồ 

sơ chính sách mới đảm bảo quy định. 

Quan tâm xây dựng tổ chức hội hoạt động có hiệu quả, qua đó tập trung 

vận động phát triển hội viên đạt trên 95% so với số người đủ tiêu chuẩn vào Hội 

trên địa bàn xã. 

3. Lĩnh vực nội chính 

Duy trì thường xuyên công tác trực SSCĐ, theo dõi nắm tình hình, giữ 

vững ANCT-TTATXH trên địa bàn xã. Tổ chức giao quân năm 2022 đảm bảo 

chỉ tiêu giao, xây dựng lực lượng và tham gia huấn luyện đảm bảo. Tăng cường 

công tác phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đẩy mạnh các 

hoạt động tấn công trấn áp tội phạm, các tệ nạn xã hội nhằm đảm bảo an toàn về 

ANCT-TTATXH. Thực hiện việc đăng ký quản lý hộ tịch theo đúng quy định. 

Củng cố và phát huy hơn nữa các tổ hoà giải ở cơ sở, thực hiện tốt kế hoạch 

tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023, tăng cường triển khai tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật đến mọi tầng lớp nhân dân. Thực hiện tốt 

công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo đúng quy định của Pháp 

luật. 

Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận 

một cửa cấp xã. Hoàn thành đổi mới thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết TTHC theo quy định tại Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 

27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ và kế hoạch của tỉnh. về tăng cường kỷ 

cương, kỷ luật trong cơ quan hành chính Nhà nước, nâng cao hiệu quả sử dụng 

thời gian làm việc trong các cơ quan, đơn vị. Tiếp tục thực hiện mô hình “Dân 

vận khéo” trong công tác tiếp dân, giải quyết thủ tục hành chính đối với tổ chức 

và công dân. Nâng cao năng lực quản lý, tham mưu của cán bộ, công chức. Làm 

tốt công tác thi đua khen thưởng định kỳ, đột xuất để khuyến khích phát huy các 

gương điển hình. Thực hiện đúng quy chế hoạt động của HĐND-UBND, quy 

chế phối hợp giữa UBND với mặt trận các đoàn thể. Tăng cường hơn nữa mối 

quan hệ, phối hợp trong hệ thống chính trị từ xã đến thôn nhằm phát huy sức 

mạnh tổng hợp trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 
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xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng trên địa bàn xã. 

Trên đây là báo cáo Đánh giá giữa kỳ thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế 

- xã hội 5 năm 2021-2025. 

UBND xã Ba Tô kính báo cáo./. 

 
 Nơi nhận:  
- Phòng TC-KH huyện;                                                                                                                                                                            
- TT Đảng ủy;                                                                                                    

- TT HĐND xã;                                                                             

- CT, các PCT UBND xã; 

- MT, các hội đoàn thể xã; 

- Các cơ quan ban ngành; 

- Các trưởng thôn; 

- Lưu: VT.                                                                                 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Hiền 
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